1. Si la stipulation a été faite sans fixation de terme: ou c'est une convention particulière des parties auquel cas la stipulation produira son action en quelque temps

ædium nomine, quarum ipse cavere suspersedit. Quæ sententia vera est.

§. 12. Si quis stipulaturus juraverit, nec fuerit stipulatus: an postea ei stipulari volenti jurandum sit, videamus. Et puto iterum jurandum: quia possit fieri, ut aut tunc, aut modò calumnietur. De jurejurando calumniæ.

§. 13. Si alieno nomine caveri mihi damni infecti postulem: jurare debeo, non calumniæ causa id eum, cujus nomine cautum postulo fuisse postulaturum.

§. 14. Sed si ejus nomine postulem, qui si ipse postularet, jurare non compelleretur, veluti patronus vel parens: dicendum est locum juriurando non esse: de quo enim ille non juraret; nec qui vice ejus postulat, in hac stipulatione debet jurare.

§. 15. Huic stipulationi debet dies esse insertus: intra quem si quid damni contingerit, cautio locum habet: neque enim in infinitum obligatus esse debet stipulatione. Ipse igitur prætor diem dabit stipulationi, æstimatione habita ex causa, et ex qualitate ejus damni quod contingere speratur. De die intra quem cautio locum habet.

14. *Paulus lib. 14 ad Edictum.*

In causæ cognitione etiam longinquitas soli, et operis magnitudo spectanda est.

15. *Ulpianus lib. 53 ad Edictum.*

Si finita sit dies statuta in cautione, iterum arbitrato prætoris ex integro erit cavendum. Interpretatio secunde partis.

§. 1. Si verò sine adjectione diei stipulatio fuerit interposita: si quidem ex conventionem quandoque fuerit commissa, ex stipulatu agitur: si verò per errorem ma- Verba edicti. De constitutione cu tempore stipulationi præstituta.

gis est illud dicendum, finito die in quem alioquin caveri solet, desiderandum esse à prætorè, ut liberetur.

§. 2. Deinde ait prætor: *De eo opere, quod in flumine publico ripave ejus fiet, in annos decem satisfdari jubebo.* Hic exigitur satisfdatio, et tempus stipulationi præstitutum: idcirco quia in publico fit. Cùm autem in alieno fiat, satisfdationem prætor injungit.

De vitio loci vel operis.

§. 3. Notandum quòd non etiam de loci vitio, sed de operis tantùm cavetur: quamvis si in privato fiat, et de loci et de operis vitio cavetur. Sed cùm locus publicus sit, non erat necesse ibidem opus facienti de alio vitio quàm operis, satisfdare damni infecti.

De tempore intra quod stipulatio committitur.

Interpretatio verborum, de eo opere.

§. 4. Si quid igitur damni intra decem annos acciderit, id stipulatione continetur.